
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento

                      
Registro Generale

N. 1378 del  12/12/2014 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

N°446 del 11/12/2014

Oggetto: Servizio di manutenzione verde pubblico- Liquidazione al comune di Licata. 

Anno 2014

L’anno duemilaquattordici  il giorno undici del mese di DICEMBRE alle ore  ////////// nella 
sua stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.

Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C n.
83/2006
Vista la delibera di C.C. n.76/2014 di approvazione bilancio. 
Vista la deliberazione della Giunta municipale n.4/2014 di approvazione P.E.G. provvisorio
Vista la determina sindacale n.26 del 2/7/2013

Premesso che:
il servizio di manutenzione verde pubblico di questo comune è carente di mezzi e 

personale e non è nelle condizioni di gestire situazioni di emergenza e di pericolo;

stante la necessità di provvedere allo sfoltimento e potatura degli alberi ad alto fusto, 
collocati lungo le vie e piazze principali, al fine di evitare danni a persone e/o cose, nella 
considerazione che il comune di Licata dispone di un cestello elevatore e delle necessarie 
attrezzature per provvedere a quanto sopra, con nota prot.33390/2014, è stata richiesta la 
disponibilità  a  fornire  a  questa  amministrazione  mezzi  e  personale  necessari  alla 
manutenzione del verde;

a  seguito  della  manifestata  disponibilità  del  comune  di  Licata,  nello  spirito  di 
collaborazione  tra  Enti  della  pubblica  amministrazione,  con  deliberazione  della  Giunta 
municipale n.145 del 6 novembre 2014 è stato approvato un accordo che prevedeva l’utilizzo 
di mezzi e personale del comune di Licata per la manutenzione urgente del  verde pubblico, 
ed è stato assunto il relativo impegno di spesa;

Considerato che  gli operai del comune di Licata hanno effettuato gli interventi richiesti 
provvedendo alla potatura degli alberi ad alto fusto di piazza Matteotti;

Ritenuto di provvedere alla liquidazione di quanto dovuto;



DETERMINA

Di  liquidare  al  comune  si  Licata  la  somma  di  €.661,44  relativa  al  servizio  di 
manutenzione del verde pubblico effettuato dal personale del suddetto comune;

Di dare atto che la somma di €.661,44 trova copertura al cap.6035 imp.n.75802;

Il   presente  atto  viene  trasmesso  al  servizio  finanziario  per  l’esercizio  dei 
controlli e dei riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art.184, comma 4°, del 
D.lgvo 267/2000.

   
Il Capo Settore U.T.C.

                  (Arch. Francesco Lo Nobile)

ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi,  contabili e fiscali sull’atto, si appone il visto di  
regolarità contabile, ai sensi del comma 4° dell’art.184 del D.L.vo 267/2000

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Rosario Zarbo



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi dal  _____________  al  _____________

   Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Il Segretario  Comunale         

 


	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	                      
	Registro Generale
	ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C
	Anno 2014
	IL DIRIGENTE  U.T.C.

